2º. da Lei Municipal nº. 1.213/2021, passará a ter a seguinte redação:

Artigo 2° - Fica instituído, no âmbito do Poder Executivo Municipal, a concessão mensal de auxílio-alimentação
por dia trabalhado, aos Servidores Públicos com remuneração até R$ 5.673,50 (Cinco mil, seiscentos e setenta e
três reais e cinquenta centavos), correspondentes a 3,5 (três vírgula cinco) salários-mínimos vigentes em janeiro
de 2026, considerando, para efeito de cálculo, a classe que se encontra no quadro de progressão funcional e, na
condição de Servidor comissionado, a soma do salário-base que ocupa e das verbas recebidas a título de